Fraksi Gerindra memberikan beberapa masukan dan pertanyaan 

sebagai berikut : 

1. Kami Fraksi Gerindra Menanyakan terkait anggaran terhadap 

Total anggaran bantuan dana ke RT dan berapa masing-masing 

RT. (Mohon penjelasan) 

2. Surplus sejumlah Rp. Rp21.530.494.594,00 (Dua Puluh Satu 

Miliar Lima Ratus Tiga Puluh Juta Empat Ratus Sembilan Puluh 

Empat Ribu Lima Ratus Sembilan Puluh Empat Rupiah) 

Difungsikan untuk apa? (Mohon Penjelasan) 

3. Diterangkan Jumlah Aset Pemerintah Kabupaten Ponorogo per 

31 Desember 2024 sebesar Rp. 3.294.082.300.417,04 (Tiga 

Triliun Dua Ratus Sembilan Puluh Empat Miliar Delapan Puluh 

Dua Juta Tiga Ratus Ribu Empat Ratus Tujuh Belas Rupiah

[...]

Pelaksanaan Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah Tahun Anggaran 2024 

dan mencermati draf, ada beberapa hal perlu kami sampaikan: 

1. Kami Fraksi Partai Demokrat mengapresiasi kepada Pemerintah Daerah 

atas capaian realisasi Pendapatan Asli Daerah (PAD) Tahun 2024 sebesar 

Rp 379.425.932.137,27 (tiga ratus tujuh puluh sembilan milyar empat ratus 

dua puluh lima juta sembilan ratus tiga puluh dua ribu seratus tiga puluh 

tujuh rupiah dua puluh tujuh sen) atau 98,70 % dari total estimasi PAD 

APBD Tahun 2024. Sebuah trend yang perlu dipertahankan bahkan 

ditingkatkan, dalam rangka menuju Pendapatan Asli Daerah (PAD) 1 

Trilyun. Harapan kami ke depan APBD kita tidak selalu bergantung pada

[...]

Pada kesempatan ini kami juga sampaikan terkait realisasi PAD dari pos 

Pajak Parkir. Walaupun pada Raperda LKPJ Tahun Anggaran 2024 

realisasinya memenuhi target yaitu 109,78%, namun kalau kita melihat 

kembali realisasi pos pajak parkir di tahun 2023 jumlahnya justru 

mengalami penurunan sekitar Rp 122.738.837,00 (seratus dua puluh dua 

juta tujuh ratus tiga puluh delapan ribu delapan ratus tiga puluh tujuh 

rupiah). Apa yang menjadi kendala sehingga realisasi di tahun 2024 ini 

menurun daripada realisasi tahun 2023? Mohon Dijelaskan! 

3. Kami juga mencermati pos pendapatan Retribusi Tempat Khusus Parkir 

yang realisasinya hanya sebesar 52,74%. Apa yang menyebabkan target